Phineus Argonautis vaticinia daturus est, sed non aperta
et consummata:

II 314.

*ὤδε γάρ αὐτὸς
βούλειαι ἀνθρώποις ἐπιδενέα θέσφατα φαλειν
μανιοσύνης, ἵνα καὶ τι θεῶν χατέωσι τρόποι.*

Recte scholiasta locum interpretatus est, qui ad ἐπιδενέα
annotat: μὴ τέλεια, ἀλλ' ἔτι ἐνδέοντα λόγια τοῖς ἀνθρώποις
ἐκφαίνειν, ἵνα καὶ τοῦ θεοῦ χρεῖαν ἔχωσι, sed ad hanc sen-
tentiam e poetae verbis eliciendam pronomen aegre desidero,
unde eum scripsisse conicio: μέπειδενέα.

Ceterum scholiastam ipsum scripsisse εἴ τι ἐνδέοντα mihi
verisimillimum videtur.

Ne cunctemini (ita Phineus monet), postquam columba per
rupes Cyaneas volavit,

II 332. ἀλλ' εὖ καριύναντες ἕτις ἐνι χερσὶν ἐρετμὰ
τέμνεθ' ἀλλὸς στεινωπόν, ἐπεὶ φάσις οὐ τὸν τόσσον
ἔσσεται' ἐν εὐχωλῆσιν, δισον τ' ἐνὶ κάρτεῃ χειρῶν.

Vulgata lectio εὖ καριύναντες cum non optime concilietur
cum sequenti κάρτεῃ χειρῶν et ab usu Homericō abhorreat,
O. Schneider proposuit: εὖ ἀριύναντες. Aliquanto certior mea

videtur emendatio, qua litterae quoque \times ratio habetur: ἀλλ' ὅκα' ἀρτύνωντες. Adverbium ὅκα sescenties in Argonauticis occurrit (ex hoc libro cf. vs. 436, 493, 876, 904) atque opportunissimum est post versum qui praecedit
μηκέτι δὴν μηδ' αὐτοὶ ἐρητύεσθε κέλευθον.

Ubi ad terram Mariandynorum pervenietis (ita Phineus pergit)

II 353. ἔνθα μὲν εἰς Ἀΐδαο παταιβάτις ἐστὶ κέλευθος,
 ἀκρη τε προβλής Ἀχερονισίας ὑψόθι τείνει
 δινήεις τ' Ἀχέρων αὐτὴν διὰ νειόθι τέμνων
 ἀκρη^v ἐκ μεγάλης προκοᾶς ἥσι φάραγγας.

Vs. 354 adversus membranarum omnium auctoritatem pro ἀντῃ omnino corrigendum esse ἀκρη Pierson editoribus persuasit neque quisquam scripturam traditam etiamnunc tuetur.

Quamquam autem de ista lectione nulla relinquitur dubitatio, gravissimam mihi dubitationem movet lectio vs. 356 ἀκρην, quam codex unus Parisinus exhibet, cum reliqui cum ipso Laurentiano fideli concordia ἀκρης praefebant, neque solum propter communem librorum optimorum consensum ab editoribus spretum, sed etiam propter sententiam lectio codicis vilissimi ab iis recepta mihi vehementer displicet: nam per αὐτὴν satis superque significata est ἡ Ἀχερονισίας ἀκρα et ἀκρην repetitum videtur frigidissimum. Quibus rationibus ductus vestigia, quae in codice egregio et in reliquis tantum non omnibus tradita sunt, sequenda esse et pro ἀκρης exigua mutatione illata reponendum esse mihi persuasi: ἀκμής. Acheron fluvius per ingens praecipitum *indefatigabilis* viam sibi secat ad mare.

II 379. τῇ δ' ἐπὶ Μοσσύνοικοι δμούροιο ὑλήσσαν
 ἐξεῖης ἡπειρον, ἵπωρειας τε νέμονται

*δονρατέοις πάργοισιν ἐν οίκα τεπήναντες
ηλίνα καὶ πάργον εὐπαγέας, οὐδὲ καλέονσιν
μόσσυνας· καὶ δ' αὐτὸν ἐπώνυμοι ἔνθεν ἔσσιν.*

Hunc locum corruptela laborare viri docti pridem perspererunt, e quibus Brunckius remedio usus est efficacissimo, cum versus 382 et 383 (*ηλίνα . . . ἔσσιν*) expulerit, Ruhnkenius pro *πάργον* (vs. 382) *θριγγον* scribendum censuit, Merkelius fere ex correctione Ruhnkenii *θριγγον* edidit, quod minime aptum est cl. III 217 sq., Seatonius voc. *πάργον* in editione Oxoniensi crucibus cinxit, postea¹⁾ aliam Merkeliī coniecturam secutus in *θάλαμον* mutavit.

De Brunckii medela adhibenda ne cogitari quidem licet, non, ut Platt²⁾ contendit, quod vs. 381 solus intellegi non posset, sed quod versus vere Apolloniani sunt, in scholiis explicantur, interpolationis nec vola nec vestigium appetat. Redit sane vs. 382 infra (vs. 1017), quod, cum rarissimo Apollonius se ipsum repeatat, suspicionem movere potest³⁾, sed cur non vs. 1017 potius eiusdem sit, Platt (cuius argumentationem tantum non omnem probo) optimo iure rogavit. Praeter Brunckium, quem Mooney secutus est, ceteri omnes voc. *πάργον* vitiosum habuerunt, cuius rei causa cognoscitur e verbis Merkeliī: „*πάργον* ex superiori versu repetitum videtur, ut aequa probabile sit, quidquid ad metrum facit et cum adi. *εὐπηγ.* iungi potest, velut *θάλαμοι* I 236.” Hoc igitur factum esse videmus; modo *πάργοισιν* cum legissent, voc. *πάργον* continuo sequens tamquam repetitionem non ferendam damnabant atque emendare conati sunt. Bona autem lectio iniuria vexata, lectio haud dubie corrupta ab editoribus

1) Ap. Rhod. Arg. with an English translation by R. C. Seaton. London 1919.

2) Journ. of Philol. 1914, No. 65. pg. 18.

3) ELDERKIN (Amer. Journ Philol. 1913, pg. 198) praeter versus suspectos II 381 (= II 1017) et II 1186 (= IV 348) tres tantum versus ad verbum repetitos, septem eisdem prope verbis invenit.

adhuc non sollicitata est: constat enim mihi πύργοντος desiderari non posse, πύργοισιν egregie esse mendosum. Mossynoeci videlicet domus suas non aedificabant in turribus ligneis, ut nunc vs. 381 perhibetur, sed turres ipsae iis pro domibus erant, id quod testantur Mela (I 19): „Mossyni turres ligneas subeunt”, Diod. (XIV 30, 6): συμφυγόντων δὲ εἰς τὰ χωρίαν, ἐν φυλάκιον ἐπιωρόφους ἔχοντες ξυλίνους πύργους κτλ., Strabo (XIII 3, 18): ἐπὶ δένδροσιν ἢ πυργίοις οἰκοῦσι, διὸ καὶ Μοσυνοίκους ἐκάλουν οἱ παλαιοὶ, τῶν πύργων μοσύνων λεγομένων, Dion. Hal. (Ant. Rom. I, 26): οἰκοῦσιν . . . ἐπὶ ξυλίνοις ὁσπεράν πύργοις ὑψηλοῖς σταυρώμασι . . . μόσσυνας αὐτὰ καλοῦντες. Ideo verba

οἰκία τεκτήναντες

καλίνα καὶ πύργους εὐπαγέας, οὓς καλέουσιν
μόσσυνας· καὶ δ' αὐτοὶ ἐπώνυμοι ἔνθεν ἔασιν
non tangenda sunt, nam optime se habent et ipsum voc.
πύργοντος ad gentis nomen illustrandum etiam necessarium est.
Cf. schol.: μόσσυνοι γάρ οἱ ξύλινοι οἰκοὶ λέγονται, οἵς καὶ
αὐτοὶ ἐχρῶντο . . . ἀπὸ γοῦν τοῦ μόσσυνος, δὲ λέγεται δὲ ξύλινος
οἰκος, ἐκλήθησαν Μοσυνοίκοι.

Ubi autem turres suas erigebant? Non sparsim, credo, per montes, sed ita coniunctas, ut oppidum efficerent, id quod Diod. l.l. significasse videtur verbis *τὰ χωρίαν* atque nostro loco verbis nunc quidem corruptis *δουρατέοις πύργοισιν* ἐν indicatum fuisse aio: pro *πύργοισιν* igitur poetam aliud quoddam vocabulum posuisse opinor, quod fortasse indicetur verbis Dionysii Hal. supra laudatis (*σταυρώμασι*). Substituere igitur velim *δουρατέοις σταυροῖσιν*, dum aliquis me sagacior melius quid depropnserit (Plattii *τετχεσσιν* palaeographice difficilius defendi potest): ita poetam dicentem faciemus Mossynoecos intra palos ex arboribus confectos domos ligneas atque turres bene compactas, quas mossynas vocant, exstruxisse.

Describitur cotidiana vicinorum salutatio in Phinei domo:

II 456. σὺν τοῖσιν δ' ἵκανε Παραλβίος, δς φά οἱ ἡεν
φίλτατος ἀσπάσιος δὲ δόμοις ἔνι τούσγ' ἐνόησεν.

Pro adi. ἀσπάσιος scribendum est adverbium ἀσπασίως,
cl. 728 infra:

ἀσπασίως ἄκρης Ἀχερονοσίδος δόμον ἴκοντο.

Hoc scholiastam quoque legisse suspicor, in cuius exemplari pro ἐνόησεν exaratum esse videtur ἐνόησαν, quippe qui haec ad locum adscripserit: οἱ δὲ περὶ τὸν Παραλβίον, φησίν, ἐχάρησαν ἰδόντες τοὺς ἥρωας, cf. III 301.

Deinde haec sequuntur:

II 458. πόλιν γὰρ δὴ τύ ποτ' αὐτὸς ἀριστήων στόλον ἀνδρῶν
Ἐλλάδος ἔξανιόντα μετὰ πιθίν Αἰγαῖο
πείσματ' ἀνάφασθαι μυθήσατο Θυντίδι γαῖῃ,
οἵ τέ οἱ Ἀρπυίας Διόθεν σχήσουσιν ιούσας.

Nisi omnia me fallunt, in hoc Phinei vaticinio, quod ad futura totum pertinet, pro ἀνάφασθαι corrigendum est ἀνάφεσθαι.

Iam Argonautae rupibus Cyaneis appropinquant:

II 559. τὰς δ' αὐτίκα λοισθίον ἄλλων
οἴγομέντας ἀγκῶνα περιγνάμψαντες ἴδοντο.

Aut ego fallor aut scholiasta locum prave intellexit, cuius ad verba τὰς δ' αὐτίκα λοισθίον ἄλλων haec est annotatio: τοῦτο ἔφη, ἐπει πεπρωμένον ἦν στηρισθῆναι αὐτάς, ἀν διέλθῃ αὐτῶν ἡ ναῦς, unde colligere necesse est eum verba quae sunt λοισθίον ἄλλων ad cautes retulisse. Mooney vertit: „saw last of all men”, Seaton: „for the last time of all”, ego autem locum ita interpretandum esse iudico: Atque subito eas discedentes conspexerunt, cum ultimum angulum e multis aliis circumnavigassent. Accedit quod non verum est postremum eas tum discessisse, nam post columbam transmissam rursus aperiuntur, cf. vs. 574:

οἴγοντο γὰρ αὐτις ἀνδιχα.

Argo validissimis remorum ictibus propulsa per summas undas prolabitur:

II 594. ἡ δ' ἄφαρ ὥστε κύλινδρος ἐπέτρεχε κύματι λάβρῳ προπροκαταγόντη ποιῆσ αλός.

Semper miratus sum, quod navis cursu citato quasi aquarum superficiem stringens, comparatur cum cylindro, qui, si scho- liastae fides habenda est, erat *κιονίσκος λιθίνος στρογγύλος*, ἐκπεράν βάσιν ἔχων ἐπίπεδον. Eiusmodi moles, credo, non diu fluitasset, nedum super undas provolasset, sed extemplo sidere incepisset et mox submersa esset, si fluctibus committeretur. Neque Plattii venusta explicatio („broadside on”) me inducere potuit, ut *κύλινδρος* sanum esse crederem. Quamvis dubitans, quid mihi in mentem venerit, expromam.

Est locus apud Homerum (Il. XIV, 291), ubi Somnus cum ave confertur, quam

χαλκίδα κιλήσκουσι θεοί, ἀνδρες δὲ κύμινδιν,
postquam modo cum Iunone iter longissimum trans mare fecit tandemque ad Lecton pervenit,

*ὅθι πρῶτον λιπέτην ἀλα τῷ δ' ἐπὶ χέρσον
βήτην, ἀκροτάτῃ δὲ ποδῶν ὅπο σείετο ὑλη.*

Cf. Plato Crat. 392a et Aristoph. Av. 1181, ubi avis nomen recurrit.

Inde haec cogitatio animum meum subiit Apollonii animo obversatum esse locum illum Homericum eumque pro *κύλινδρος* scripsisse: *κύμινδις*, librarios autem vocabulum sibi ignotum in notissimum illud mutasse.

II 598. καὶ τότ' Ἀθηναῖη στιβαρῆς ἀντέσπασε πέτρης
σκαιῆ, δεξιερῆ δὲ διαμπερὲς ὥσε φέρεσθαι.

Maluerim *στιβαρῆ*, quia epitheton sinistrae nitenti magis quam saxo hoc loco convenit. Cf. vs. 1212 infra:

διπλότε οἱ στιβαρὰς ἐπορέξατο χεῖρας.

Hom. Il. XII 397, XXIII 686, 711, Od. IV 506, VIII 189 et passim.

Jasonis verba sunt:

II 634.

αντάρ έγωγε

εἰο μὲν οὐδ' ἡβαιὸν ἀτύχομαι· ἀμφὶ δὲ τοῦ
καὶ τοῦ δικῆς, καὶ σεῖο, καὶ ἄλλων δεῖδι' ἔταιρων.

In scholiis, postquam ad εἰο observatum est: ἀντὶ ἐμαντοῦ,
et ad ἀτύχομαι: φοβοῦμαι, sub lemmate ἀντὶ δὲ τοῦ haec
sequuntur: ἀντὶ τοῦ εἰπεῖν ἐμεῖο, τοῖτον πρόσωπον ἀντὶ πρώτου.
βούλεται δὲ λέγειν, ὅτι ἐμαντοῦ οὐδὲ τὴν τυχοῦσαν ποιοῦμαι
φροντίδα. Ιδίως δὲ ἡβαιὸν τὸ διὰ σμικρότητα βάσιν μὴ ἔχον,
ἄβαιόν τι δν.

Cuivis liquet haec omnia ad verba εἰο μὲν οὐδ' ἡβαιὸν
ἀτύχομαι pertinere — non ad ἀμφὶ δὲ τοῦ, haec igitur verba
perperam monitis scholiaстae esse praefixa.

Pervenerunt Argonautae ad fines Mariandynorum et ἄκρης
Αχεροντίδος ὁρμον, ubi Acheron in mare effunditur,

II 744. ὃς τε διεξ ἄκρης ἀνερεύγεται εἰς ἄλλα βάλλων
ἥστην.

Est ᥫστην codicum optimorum scriptura — ἥστην, quod in
nonnullis libris deterioribus legitur, a Seatonio et Mooneio
receptum est — Merkelius autem de suo edidit Ἰονίην, ad
quam coniecturam confirmandam haec adseripsit: „ἥστην aut
ἥστην explicatum non habet: totus pontus Euxinus indicari
nequit; sinus, in quem effluit fluvius, ab occidente est, ut
scholia habent et mappae geographicæ docent. Aut igitur
scriendum Ἡστην pro nomine eius sinus, aut temptanda
emendatio. Ionium mare pars occidentalis Pontis Euxini
etiam Δ 288, 308 nuncupatur. Ammianus Marc. XXII. 18^o:
Bospori vocati, quod per eos quondam Inachi filia.... ad
mare Ionium permeavit.”

Naberus¹⁾ fuse egit docteque, ut malesanam correctiunculam

1) Mnemos. 1906 (XXXIV), pg. 24.

'Ιονίην quam vocat, redargueret, quod tam prospere ei cessit, ut de infelici Merkeli invento verbum addere opus non sit, sed non item mihi persuasit traditam lectionem sanam esse, ad quam tuendam haec tantum attulit: „neque admodum incredibile est poetam Pontum Euxinum appellavisse *'Ηολήν ἄλα.*” Etiamnunc Apollonium non *ἡοιην* scripsisse credo, sed epitheton fluvio apposuisse, Acheronti, qui διέξ ἄχοης ἀνερεύγεται, aptissimum, sc. ηιόεις, memor cum esset Il. V 36:

τὸν μὲν ἔπειτα καθεῖσεν ἐπ' ηιόεντι Σκαμάνδρῳ.

Tiphye mortuo Ancaeus Peleum metu liberat, se gubernandi satis esse peritum affirmans

II 870.

οὐ μὲν ἄρνος

*ἴδριν ἔόντα με τὸσσον ἄγει μετὰ κῶας Ἰήσων
Παρθενίης ἀπάνευθεν, δσον τ' ἐπιστορα νηῶν.
τῶ μὴ τοι τυιθόν γε δέος περὶ νηῆ πελέσθω.*

In codice Laurentiano exaratum est: *τῶ μὴ τοι et μοι* supra scriptum est. Ego quidem *τοι* praetulerim cum plerisque editoribus, sed fieri posse, ut *μοι* vera lectio sit, libenter concedo, dummodo recte casum dativum intellegamus, cuius mirum apud Apollonium usum esse Linsenbarth¹⁾ demonstravit, qui hoc tamen loco perperam *μοι* dativum ethicum esse putat, quamvis recte vertens: „quod ad me attinet”, ex qua versione satis apparent *μοι* rectius dativum causalem nominandum esse: versum enim sic interpretandum esse existimo: „ne propter me vel minimum sollicitudinis de nave sit.”

Cf. vs. 772 supra: *ἄχος δ' ἔλεν *'Ηρακλῆι λειπομένῳ,*
ubi ne Herwerdeno obsequare, cuius verba sunt: „Expectes*

1) De Ap. Rhod. casuum syntaxi. Diss. Lips. 1887.

genetivum causalem ‘*Ηρακλῆος λειπομένον*, dolor ob Herculem relictum”, nam dativus Apollonii proprium est. Etiam tertium exemplum ex hoc ipso libro afferre lubet, locum dico, ubi Philyra Chironem Centaurum peperisse fertur, vs. 1240 infra:

ἴνα δὴ Χειρωνα πελώριον, ἀλλα μὲν ἵππῳ,
ἀλλα θεῷ ἀτάλαντον, ἀμοιβαίη τέκεν εὖνη.

Verba ἀμοιβαίη εὖνη Naberum vehementer offenderunt, qui hoc quidem sensu vacuum esse et ante pedes esse positam correctionem ἀνοικεῖη τέκεν εὖνη scripsit. Non credo. Quod Philyra cum Saturno in equum converso concubuit, poeta his verbis respexit atque inscite ἀμοιβαίη fere pro ἀμφιλόγῳ ponendo significare voluit. Ceterum quidquid est, dativum illum, quem modo causalem, modo instrumentalem dicere possis, hic quoque vides, nam ἀμοιβαίη εὖνη est: *propter* concubitum ambiguum, vel potius *ex* concubitu ambiguo.

II 1108.

Ιστια δ' ἔξηρπαξ' ἀνέμον μένος, ηδὲ καὶ αὔτως
νῆα διάνδιχ' ἔαξε τινασσομένην φοθιοισιν.

Pro αὔτως, quod in codicibus omnibus traditum est, Brunckius αὐτὴν dedit, quod editoribus recentioribus probavit, Merkelio tamen non plane, cum temptari posse observarit η δὲ καταγις vel ηδὲ κατ' ἀκροης ex Od. V 313. Mihi Brunckii correctio etiam valde displicet; nonne verba τινασσομένην φοθιοισιν ea recepta intolerabiliter languescunt? Immo, poetae reddendum esse puto αὐτοῖς, quo et librariorum error facile explicatur et sententia, quam desideramus, restituitur: ventus navem tandem fregit, quae undis ipsis iamdiu quassabatur.

„Venerem adeamus”, Iuno ait, „eamque inducamus, ut filium suum iubeat Medeam amore Iasonis incendere”, cui Minerva respondit :

III 32.

*“Ηρη, νήιδα μέν με πατήσ τέκε τοῦ βολάων,
οὐδέ τινα χρειώ θελκτήριον οἶδα πόθοιο.*

Mendum in vs. 33 inesse mihi persuasum est; Mooney vertit: „nor know I aught, that wakes desire”, Seaton: „nor do I know any charm to work desire”, sed quomodo hanc sententiam e nostris verbis prompserint, non video. Platt, vocabulum *χρειώ* intolerabile putans, dubitat adiectivum an substantivum *θελκτήριον* sit; ingeniose coniecit:

οὐδέ τιν’ ἀχρείου θελκτήρια οἶδα πόθοιο.

Vocabulum *χρειώ* autem recte se habet; si quid video, adiectivum *θελκτήριον* requiritur, quod legitur etiam vss. 738, 766, 820 infra. „Neque ullum blandi amoris desiderium sentio.”

Cupido, ut matri morem gereret, coelum reliquit illa via
III 162. *Ἑχι τ' ἀερθεὶς*

ἥλιος πρώτησιν ἐρεύνεται ἀκτίνεσσιν.

Est haec codicis Laurentiani scriptura — in Guelferbytano *ἐρεύνεται* exaratum est, quod a plerisque editoribus receptum est. Ego autem Merkilio assentior neutrum defendi posse videri, neque mihi loci a Samuellsonio¹⁾ laudati persuaserunt, ut *ἐρεύνεται* veram esse lectionem putem: poeta enim non ipsum solem suis radiis rubescere dicit, sed nubes. Cf. IV 125, ubi vellus aureum fertur fuisse:

*νεφέλῃ ἐναλιγνιον, οὐ τ' ἀνιδνος
ἥλιον φλογερῆσιν ἐρεύνεται ἀκτίνεσσιν.*

1) Ad Ap. Rhod. adversaria. Skrifter Kongl. Humanistiska Veten-skaps Samfundet. I. Band VIII. Uppsala 1902.

Minime autem arridet id, quod Merkel substituit ἔρειδεται atque manum poetae potius restituere mihi videor scribendo ἐπεύχεται.

„Praestat”, ita Iason arguit, „Aeetae persuadere quam vi grassari.”

III 188.

*πολλάκι τοι δέα μῆθος, ὃ κεν μόδις ἔξανύσειεν
ἡνορέη, τόδ' ἔρεξε κατὰ χρέος, ἥπερ ἐφκει
πρήγματα.*

Fere idem est κατὰ χρέος atque ἥπερ ἐφκει. Oratio mitis animos lenire solet itaque pro ἐφκει corrigendum esse puto ἐώθει.

Iason cum Phixi filiis et duobus e suis ad cubicula per venerunt, quae Chalciope et Medea cum suis ancillis tenebant:

III 248.

*τὴν μὲν ἄρ' οἴγε
ἐκ θαλάμου θάλαμόνδε κασιγνήτην μετιοῦσαν -
"Ἡρη γάρ μιν ἔρυκε δόμῳ·*

Etiam si cum mss. inferioribus *τὴν μὲν ἄρ' οἴγε . . . μετιοῦσαν* vel cum Plattio *τὴν μὲν ἄρ' ηγε . . . μετιοῦσα* legimus, anacoluthia restat, quam vix ac ne vix quidem concoquo atque ideo tollere iubeo, quamquam anacoluthias apud Apollonium nonnullas exstare probe scio. Corruptela manifesta simul emendabitur, si legimus:

*τὴν μὲν ἄρ' εὔρον
ἐκ θαλάμου θάλαμόνδε κασιγνήτης μετιοῦσαν.*

Hanc sententiam desiderari nemo negabit et ex Mooneii Seatoniique versionibus satis appareat: „eam (sc. Medeam) autem invenerunt e suo cubiculo in cubiculum sororis trans euntem.”

Poeta verbo *εὔρον* saepius usus est pro *κατέλαβον*, cuius rei exempla affero ex hoc libro

- vs. 114: εῦρε δὲ τόνγ' ἀπάνευθε Διδς θαλερῇ ἐν ἀλωῇ,
 vs. 325: οὐδὲ ἔτι κείνας εὔρομεν.
 Cf. II 779: ἐμὲ δέ εὗρε νέον χροάοντα ιούλους.
 et IV 851: τοὺς δέ εὗρεν παρὰ νηὶ.
-

Amor Medeae cum flamma comparatur subito erumpente:
 III 291.

ώς δὲ γυνὴ μαλερῷ περὶ κάρφεα χεύατο δαλῷ
 χερνῆτις, τῇπερ ταλασήια ἔργα μέμηλεν,
 ώς κεν ὑπωρόφιον νύκτωρ σέλας ἐντύναιτο,
 ἀγχι μάλ' ἐγρομένη· τὸ δ' ἀθέσφατον ἐξ δληγοιο
 δαλοῦ ἀνεγρόμενον σὺν κάρφεα πάντ' ἀμαθύνει
 τοῖος ὑπὸ κραδίῃ εἰλυμένος αἴθετο λάθρῃ
 οὖλος "Ἐρως.

De verbis quae sunt ἀγχι μάλ' ἐγρομένη pauca mihi dicenda sunt, quippe quae interpretibus multas iam molestias immerito exhibuisse censeam. Libri mss. haud multum inter se discrepant: dedi codicis Laurentiani scripturam — in Guelferbytano est ἀγχι μάλ' ἐγρομένη cum glossa ἐργομ. i.e. εἰργομένη. Merkelius, qui Laurentianum sacrosanctum habendum esse hortari numquam desistit, hoc loco non veritus est pro ἀγχι scribere πάγχυ — Hemsterhusius ἀγχι μάλ' ἐζομένη temptavit — plerique ἀγχι significare contendunt „mane”, quod non credo. Qua de causa codex Guelferbytanus veram ac genuinam lectionem servasse mihi videatur (verbum recurrit vs. 184, 649, 653 huius libri), exponere iam lubet.

Primo lectionem Laurentiani, quam Seatonius cum multis aliis tuetur, a loco nostro alienam esse aio. Nempe sermo est de igne, *qui accenditur* a muliere et *subito erupit*: quo consilio id faciat, tamquam res minoris momenti obiter memoratur verbis ὡς κεν.... ἐντύναιτο, sed non pertinet ad comparationem. Verba igitur conclamata ad mulierem ignem

accidentem spectare reor, unde sequitur verbum ἐγρομένη loco aptum non esse, quod ne tunc quidem aptum esset, si ad subiectum verbi ἐντύνατο id referri velles: an forte absurdum non esset dicere mulierem non dormivisse cum ignem pararet?